
Zarządzenie Nr 113/2017
z dnia 31.07.2017 r.
Rektora 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

zmieniające Zarządzenie Nr 13/2007 z dnia 24.01.2007 r. z późn. zm.

w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu przyznawania pomocy materialnej dla studentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach”


 Na podstawie art. 186 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(tj. Dz. U. z 2016 poz. 1842 z późn. zm.) i § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t. j. Uchwała Nr 35/2017 Senatu SUM z dnia 22.03.2017 r.), działając w porozumieniu z Samorządem Studenckim niniejszym zarządzam, co następuje.

§ 1
W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 13/2007 z dnia 24.01.2007 r. z późn. zm. 
– Regulaminie przyznawania pomocy materialnej dla studentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach - wprowadzam następujące zmiany:

1) W preambule Regulaminu aktualizuje się publikator aktu prawnego: ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 1842 z późn. zm.),

2) w § 4 ust. 2 w miejsce słów „nie więcej niż 40%” wpisuje się „nie więcej niż 60%”,

3) w § 10 ust. 1 pkt 2) w miejsce słowa „dziekańskim” wpisuje się „udzielonym przez Dziekana”,

4) w § 13 aktualizuje się publikatory aktów prawnych:
· ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 930 
z późn. zm.),
· ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1518),

5) w § 14:
a) w ust. 6:
· w pkt 2) wykreśla się słowa: „z wyłączeniem pracy wykonywanej na podstawie umowy o dzieło”,
· w pkt 4) w miejsce słowa „komasacyjnego” wpisuje się „kompensacyjnego” oraz wykreśla się słowa: „z wyjątkiem rent przyznawanych rolnikom w związku 
z przekazaniem lub dzierżawą gospodarstwa rolnego”,
· pkt 7) otrzymuje następujące brzmienie:
 	„7) utratą zasądzonych świadczeń alimentacyjnych w związku ze śmiercią osoby zobowiązanej do tych świadczeń lub utratą świadczeń pieniężnych wypłacanych 
w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów w związku ze śmiercią osoby zobowiązanej do świadczeń alimentacyjnych,”
· dodaje się pkt 8 – 10 w brzmieniu:
	„8) utratą świadczenia rodzicielskiego,
  9) utratą zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników,
10) utratą stypendium doktoranckiego określonego w art. 200 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym.”,
b) w ust. 7:
· w pkt 2) wykreśla się słowa: „z wyłączeniem pracy wykonywanej na podstawie umowy o dzieło”,
· w pkt 4) w miejsce słowa „komasacyjnego” wpisuje się „kompensacyjnego” oraz wykreśla się słowa: „z wyjątkiem rent przyznawanych rolnikom w związku 
z przekazaniem lub dzierżawą gospodarstwa rolnego”,
· pkt 5) otrzymuje następujące brzemiennie:
„5) rozpoczęciem pozarolniczej działalności gospodarczej lub wznowieniem jej wykonywania, po okresie zawieszenia w rozumieniu art. 14a ust. 1d ustawy z dnia 
2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej,”,
· dodaje się pkt 7 - 9 w brzmieniu:
 „7)  uzyskaniem świadczenia rodzicielskiego,
  8) uzyskaniem zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach 
o ubezpieczeniu społecznym rolników,
9) uzyskaniem stypendium doktoranckiego określonego w art. 200 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym”,

6) w § 15 ust. 2 dodaje się lit. d) w brzmieniu:
 „d) osiągnął pełnoletność, przebywając w pieczy zastępczej”,

7) w § 21:
a) ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzemiennie:
„3. O stypendium Rektora dla najlepszych studentów może ubiegać się student przyjęty na pierwszy rok studiów w roku złożenia egzaminu maturalnego, który jest laureatem olimpiady międzynarodowej albo laureatem lub finalistą olimpiady przedmiotowej o zasięgu ogólnopolskim, o których mowa w przepisach o systemie oświaty.”
b) dodaje się ust. 5 w następującym brzmieniu:
„5. W przypadku gdy 10% najlepszych studentów stanowi liczba niecałkowita, stosuje się zaokrąglenie matematyczne w dół do liczby całkowitej.”
a w wyniku jego dodania pozostałe ustępy ulegają przenumerowaniu,
c) ust. 7 (dotychczasowy ust. 6) otrzymuje brzmienie:
„7. Listy rankingowe tworzone są odrębnie dla każdego poziomu i roku studiów 
na danym kierunku. Lista rankingowa dla danego kierunku poziomu i roku studiów obejmuje studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych, z zastrzeżeniem ust. 4.”
d) dodaje się ust. 9 i 10 w następującym brzmieniu:
„9. W przypadku uzyskania tej samej liczby punktów przez studentów znajdujących się na końcu listy rankingowej danego roku studiów, o miejscu w rankingu decyduje wyższa średnia ocen, z zastrzeżeniem, że stypendium mogą otrzymać studenci w liczbie nie większej niż 10% liczby studentów tego roku.
10. W przypadku, kiedy liczba osób uprawnionych do otrzymywania stypendium Rektora dla najlepszych studentów pierwszego roku, jest mniejsza niż 10% liczby studentów tego roku, Rektor może przyznać dodatkowe stypendia studentom pozostałych lat studiów w ramach tego samego kierunku i poziomu studiów, z zastrzeżeniem, że liczba dodatkowych stypendiów przyznanych przez Rektora musi być identyczna na każdym roku studiów.”
a w wyniku ich dodania pozostałe ustępy ulegają przenumerowaniu,
e) ust. 12 (dotychczasowy ust. 9) otrzymuje brzmienie:
„12. Najlepsi studenci znajdujący się na liście rankingowej każdego roku w ramach danego kierunku studiów, stanowiący nie więcej niż 10% liczby studentów tego kierunku roku, tworzą listę najlepszych studentów Uczelni, którzy otrzymują stypendium Rektora.”,

8) w § 22:
a) w ust. 2 po słowach „uzyskane osiągnięcia,” wpisuje się „podpisami właściwych osób potwierdzającymi osiągnięcia”, a w miejsce słów „do 15 października” wpisuje się „do 6 października”,
b) dodaje się ust. 3 - 5 o następującym brzmieniu:
„3. Pracownik Dziekanatu sprawdza kompletność wniosku, o którym mowa w ust. 2 
i zobowiązany jest do odnotowania braków formalnych we wniosku.”,
4. W przypadku, gdy złożony wniosek jest niekompletny, student zobowiązany jest 
do jego uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji o brakach formalnych.
5. Nieuzupełnienie wniosku skutkuje nieprzyznaniem punktów za wskazane 
we wniosku niepotwierdzone osiągnięcia.”,
a w wyniku ich dodania pozostałe ustępy ulegają przenumerowaniu,
c) w ust. 6 (dotychczasowym ust. 3)  w miejsce słów „25 października” wpisuje się „16 października”,

9) w § 25:
a) w ust. 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i wpisuje się „jednakże nie więcej niż jeden raz z powodu danego zdarzenia losowego.”,
b) w ust. 4 wykreśla się słowa „zaopiniowany przez wydziałowy organ samorządu studentów”,

10) w § 27 dodaje się ust. 2 i ust. 4 w następującym brzmieniu:
„2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, winien zostać złożony do Dziekana Wydziału 
w terminie do 30 lipca danego roku.”,
4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, winien zostać złożony do Rektora w terminie 
do 30 lipca danego roku.”,
a w wyniku ich dodania pozostałe ustępy ulegają przenumerowaniu,

11)  w § 28:
a) w ust. 1 w miejsce słów „5 osób” wpisuje się „7 osób”,
b) w ust. 1 lit. c) w miejsce słów „3 studentów” wpisuje się „5 studentów”,

12) [bookmark: _GoBack] w § 29:
a) w ust. 1 w miejsce słów „5 osób” wpisuje się „8 osób”,
b) w ust. 1 lit. b) w miejsce słów „3 studentów” wpisuje się „5 studentów”,
c) w ust. 1 lit. c) w miejsce słowa „pracownik” wpisuje się „2 pracowników”,

13)  w § 31 pkt 5) aktualizuje się publikator aktu prawnego: ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 2032),

14)  Załączniki nr 1-13 do regulaminu otrzymują nowe brzmienie określone w załącznikach 
nr 1-13 do tekstu jednolitego.
§ 2

Pozostałe zapisy Załącznika Nr 1 do Zarządzenia Nr 13/2017 z dnia 24.01.2007 r. z późn. zm. – Regulaminu przyznawania pomocy materialnej dla studentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach nie ulegają zmianie.

§ 3

Wprowadzam tekst jednolity „Regulaminu przyznawania pomocy materialnej dla studentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach”, który stanowi Załącznik Nr 1 
do niniejszego Zarządzenia.

§ 4

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.

§ 5
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą 
od 1 października 2017 r., z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Załączniki do Regulaminu wchodzą w życie z dniem podpisania niniejszego Zarządzenia.


Rektor
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki








Otrzymują:
· Prorektorzy, 
· Dziekani, 
· Dział ds. Studiów i Studentów,
· Dział Kontroli i Audytu,
· Samorząd Studencki, 
· a/a.
